

A

B

C

D

E

*Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning*  
*Individ och familjeomsorg*  
*Arbete och bistånd, barn och ungdom*  
Hans Peters  
tfn 508 04 016

Tjänsteutlåtande  
16 augusti 2005

1 (2)

Dnr 510 - 364 - 2005

Sammanträde 30 augusti 2005

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

**Resursfördelningsmodell för handläggning av ekonomiskt bistånd  
samt arbetsmarknadsåtgärder.**

Remiss från kommunstyrelsen dnr 325-1456/2005.

---

**Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.  
(Omedelbar justering)

Anders Meuller  
stadsdelsdirektör

Birgitta Härröd  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till de föreslagna förändringarna. Resursfördelningsmodellen måste dock kompletteras så att stadsdelar som genomgår snabba förändringar av den socio-ekonomiska strukturen genom inflyttning/utflyttning och omfattande nyproduktion av bostäder, också snabbt får kompensation i medelstilldelningen avseende ökade kostnader för handläggning och utbetalning av ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsåtgärder.

---

**Bilaga:** Remiss från kommunstyrelsen med anledning av tjänsteutlåtandet ”resursfördelningsmodell för handläggning av ekonomiskt bistånd samt arbetsmarknadsåtgärder”.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ och familjeomsorg, Arbete och bistånd, barn och ungdom.

### **Ärendet**

Stadsledningskontoret har remitterat sitt tjänsteutlåtande ”Resursfördelningsmodell för handläggning av ekonomiskt bistånd samt arbetsmarknadsåtgärder” till samtliga stadsdelsnämnder och socialtjänstenämnden för yttrande. Nämndens remissvar skall vara stadsdelningskontoret tillhanda senast den 26 augusti. Förvaltningen har beviljats anstånd till den 1 september.

### **Förvaltningens synpunkter**

#### *Kompletteringar behövs*

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig i huvudsak positiv till de föreslagna förändringarna till resursfördelningsmodell men anser att det behövs göras kompletteringar för att den skall bli mer rättvis och ta mer hänsyn till stadsdelar som genomgår snabba förändringar vad gäller inflyttning, inte minst beroende på omfattande nyproduktion av bostäder.

#### *Flyttrörelser*

Utrednings- och statistikkontoret (USK) har på förvaltningens uppdrag tagit fram en rapport ”Flyttningar till och från Hässelby-Vällingby”. Den uppvisar under senare år en viss nettoutflyttning av personer med svensk bakgrund och samtidigt en inflyttning av personer med utländsk bakgrund, antingen direkt från utlandet eller från stadsdelarna Kista, Rinkeby och Spånga-Tensta.

#### *Utomnordisk bakgrund*

Andelen personer med utomnordisk bakgrund i stadsdelen ökar mer i Hässelby-Vällingby än jämfört med staden som helhet. 30% av de utomnordiska hushållen i stadsdelen uppbär ekonomiskt bistånd. Motsvarande siffra för hela staden är 22%.

#### *Nya bostäder*

Samtidigt pågår en omfattande utbyggnad av nya bostäder i stadsdelen. Under åren fram till år 2013 beräknas ca 4.000 nya bostäder tillkomma, varav huvuddelen förväntas bli färdigställda under åren 2006-2009. Detta kommer att medföra ytterligare inflyttning till stadsdelen, vilket i sin tur kommer att få genomslag i ökat antal ärenden inom socialtjänsten och därtill hörande kostnader för handläggning och utbetalning av ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsåtgärder.

*Snabbare genomslag*

Förvaltningen anser att dessa planeringsförutsättningar måste få ett större genomslag i den kommande fördelningen av medel till ekonomiskt bistånd, arbetsmarknad och dess handläggningskostnader. Det är angeläget att stadsledningskontoret mer fokuserar på förbättrad aktualitet och fortlöpande uppföljning/utvärdering av resursfördelningen till stadsdelarna. Snabba förändringar av socio-ekonomisk struktur beroende på inflyttning/utflyttning och omfattande nyproduktion av bostäder måste också få snabbt genomslag i medelstillelningen.

- - - - -